МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ШКОЛА №12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова»)

П Р И К А З

     27.08.2025                                                                                                                     №____

Об организации работы по снижению

бюрократической нагрузки на

педагогических работников

В соответствии Федеральным законом №328-ФЗ от 08.08.2024г. «О внесении

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024

№ 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования», письмом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 11.02.2025 №ОК- 397/08 «О

вступлении в силу Федерального закона №328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» с 1 марта 2025года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2025/2026 учебный год, направленных на

снижение документарной нагрузки на педагогических работников (приложение 1).

2. Назначить Шишко О.Н., заместителя директора по УВР, ответственным за

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части документационной

нагрузки педагогов.

3. Ответственному за обеспечение соблюдения действующего законодательства в

части документационной нагрузки педагогов (Шишко О.Н.):

3.1. Не допускать возложения на педагогических работников (без их согласия и

без соответствующей оплаты) работ, связанных с подготовкой, заполнением,

предоставлением документов, не включенных в перечень документов, утвержденных

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации Основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»

3.2. Исключит дублирование документов и информации на электронных и

бумажных носителях, обеспечив внесение изменений в локальные нормативные акты.

4. Разместить на официальном сайте МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя

Советского Союза Н.А. Белякова» в разделе «Снижение бюрократической нагрузки на

педагогических работников»:

 Федеральный закон №328-ФЗ от 08.08.2024г. «О внесении изменений в статьи

29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

 Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования»;

 Письмо Министерства Просвещения Российской Федерации от 11.02.2025

№ОК-397/08 «О вступлении в силу Федерального закона №328-ФЗ «О внесении изменений

в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

 Настоящий приказ по Учреждению.

Ответственный: Гончарова Я.В., методист

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    О.В. Зорина

		2025-12-03T09:02:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА"